
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 555 DEL 07-12-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 307 del 07-12-2020

 

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE INDENNITÀ DI CARICA ANNO
2015 AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO SIG. LUPO ANTONIO

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA la deliberazione di Consiglio  Comunale  n. 80  del 27/11/2015 avente ad oggetto “Determinazione indennità
di funzione  del Presidente del Consiglio Comunale  e Gettoni di presenza dei Consiglieri Comunali del Comune di
Villalba”;
ATTESO che con la suddetta Deliberazione il Consiglio  ha preso  atto  della rinuncia del Presidente del Consiglio in
carica  sig. Antonio Lupo, alla corresponsione dell’indennità di funzione  spettante gli per l’anno 2015, come da nota 
prot 839/int del 03/09/2015;
CHE nel medesimo atto viene stabilito di destinare la somma scaturente dalla rinuncia della suddetta indennità a
favore di un fondo vincolato di solidarietà,
VISTA   la deliberazione di consiglio comunale n. 87 del 22/12/2015 di “esame ed approvazione Regolamento
Comunale per l’Erogazione dei Buoni Lavoro (voucher) correlati a prestazioni lavorative occasionali ed accessorie,
così come modificata  con deliberazione n. 07 del 21/07/2017;
CONSIDERATO che l’art 54-bis del Decreto Legge 24 aprile 2017 n. 50, convertito dalla Legge n. 96 del 21 giugno
2017, ha introdotto  una nuova disciplina  per remunerare le  attività di lavoro occasionale, abrogando la possibilità di
ricorrere ai VOUCHER per retribuire questa particolare formula lavorativa;
CHE con nota prot 425/int del 14/05/2019 è stato richiesto al Presidente del consiglio Sig. Antonio Lupo di fornire
indicazioni in merito all’utilizzo della somma scaturente alla rinuncia dell’indennità di  funzione per l’anno 2015, pari
ad € 2.212,47;
CHE con propria nota prot 850/int del 10/09/2019 il Presidente del Consiglio ha  manifestato la volontà che le
predette somme fossero erogate alla scuola media di Villalba quale contributo per  l’organizzazione di una gita di
istruzione  a Roma presso le sedi istituzionali;
ATTESO  che  a causa della situazione di emergenza legata all’epidemia da COVID 19 sono stati sospesi tutti i
viaggi di istruzione;
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione all’ex Presidente Del Consiglio sig Antonio Lupo della somma
spettante quale indennità di carica per l’anno 2015;
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 148 del 03/12/2020 di Assegnazione risorse al responsabile
dell’AREA II Finanziaria e Personale  per liquidazione  indennità di carica anno 2015 al presidente del Consiglio Sig
Antonio Lupo
            VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
            VISTO il Bilancio di previsione 2020/2020 per l’esercizio finanziario 2020, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 46 del 10/1/2020, esecutiva;
          
            VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
            VISTA la L.R. 11.12.1991 n. 48 e s.m.i;
            VISTA LA L. R. n. 10/91;
            VISTO lo Statuto Comunale;
 

 
PROPONE

per quanto esposto in premessa:
 

1) DI IMPEGNARE la somma di € 2.212,47  sul cap. 7031 fondo vincolato solidarietà  macro aggregato
20.01.1.110 del bilancio di previsione 2020/2022, per l’anno 2020 approvato con atto consiliare n.46/2020, esecutivo,
 per liquidazione indennità di carica anno 2015 al Presidente del Consiglio Sig. Lupo Antonio

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 555/2020



 2)       DI LIQUIDARE, per la causale di cui in premessa, la somma complessiva di € 2.212,47  in favore del
Presidente del Consiglio in carica nell’anno 2015 sig. Lupo Antonio;
3)    DI EMETTERE in favore del Sig. Lupo Antonio  a carico del  bilancio triennio 2020/2022  per l’esercizio
finanziario 2020  approvato con Deliberazione di C.C. n. 46 del 10/11/2020 macroaggregato 20.01.1.110  CAP 7031
fondo vincolato solidarietà    mandato di pagamento di complessivi € 2.212,47;
4)     DI ESTINGUERE i predetti  mandati di pagamento mediante bonifico  su conto corrente  di tesoreria  acceso
presso la banca UNICREDIT spa   recante il seguente Codice IBAN IT A 2008 83480 000300037831;
5)      DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per gli
adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
6)      DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo
Pretorio del Comune di Villalba.

             
Villalba 07/12/2020                                                          Il Responsabile del Procedimento

                                                                                                                      Annaloro Maria

 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 

CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 2 del 6 febbraio 2020 è stato conferito  l’incarico di posizione
organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui
all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs.
n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici
e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;

 RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

 

D E T E R M I N A
 

 - di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.

 

                                  

 

      
 

 

 

          Villalba, 07-12-2020
 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          

F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          
 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 555/2020



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa complessiva di €. 2.212,47
derivante dall'adozione della determinazione suesposta mediante l’assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267 così come segue:

 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2017 2018 2019 Creditore

759 20.01.110 7031 0 2.212,470,00 0,00 PERSONALE DIVERSO
(CONFR.ALLEGATO)

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI
 
 

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 555/2020


